2

[image: Б_Ижора_ГЕРБ5]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 сентября 2025 года								             № 145

«О подготовке и проведении комплексной проверки
готовности муниципальной системы оповещения населения
Большеижорского городского поселения МО Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области».

  	Во исполнение Федеральных законов от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2023 №769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения» Администрация Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Провести комплексную проверку готовности муниципальной системы оповещения населения Большеижорского городского поселения МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 01 октября  2025 года, с запуском оконечных устройств (автоматизированных средств оповещения органов местного самоуправления, технических средств оповещения, блоков оповещения и уличных громкоговорителей), а также проведение указанной проверки с 10:00 до 11:55 и контроль за функционированием оконечных устройств, размещенных в Большеижорском городском поселении Ломоносовского района Ленинградской области;
2. Утвердить состав комиссии по проведению комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Большеижорского городского поселения МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (приложение 1)
3. По результатам комплексной проверки муниципальной системы оповещения населения, Комиссии составить Акт готовности муниципальной системы оповещения и Акт технического состояния системы оповещения.
4. Постановление от 25.02.2025 №18/1 «О подготовке и проведении комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Большеижорского городского поселения МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Большеижорское городское поселение					          М.Г. Матевосян

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Большеижорское городское поселения
МО Ломоносовский муниципальный район
 Ленинградской области 30.09.2025 № 145

СОСТАВ
комиссии по проведению комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Председатель комиссии:

Заместитель главы администрации – Л.Х. Астапкова

Члены комиссии:

Генеральный директор ООО «Союзник»
(управление  эксплуатацией жилого фонда) - А.В. Макаров

Главный специалист администрации - В.В. Блохин

Главный специалист администрации – С.С. Русакова

image1.jpeg